
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 137 del 21-10-2014 

OGGETTO:
APPROVAZIONE ADEGUAMENTO TARIFFE DEI COSTI PER L'ESECUZIONE DELLE 
OPERE RELATIVE A SERVIZI CIMITERIALI 

L'anno duemilaquattordici addì ventuno del mese di Ottobre alle ore 13:45 con la continuazione, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di G.C. n.249 del 10/9/1977, vistata dalla Sezione Provinciale del Co.Re.Co. nella seduta del 
5/10/1977, prot.n.60201, con la quale si istituiva il servizio comunale peri lavori di tumulazione e di inumazione 
relativi all’esecuzione di opere murarie di preparazione per l’apposizione di lapidi, croci, ricordi o simboli sulle 
tombe;

 

VISTE le delibere di G.C.  n. 59 del 23.04.2007,  n. 73 del 22.05.2007 e n°160 del 28.09.2011  con le quali  è stato 
approvato l’adeguamento delle tariffe relative ai costi per l’esecuzione delle opere cimiteriali;

 

CONSIDERATO:

 

-che questo  Ente  a  seguito  dell’adeguamento  delle  tariffe  di  cui  sopra  ha  affidato  mediante  gara  pubblica  la 
esecuzione delle opere riguardanti i servivi cimiteriali;

 

-che è prossima la scadenza del  contratto in corso con la ditta  aggiudicataria e che è necessario procedere 
all’indizione di una nuova gara di appalto;

 

-che a tal fine, considerato il notevole lasso di tempo trascorso dalle precedenti deliberazioni di G.C., si rende 
necessario, prima di indire la nuova gara di appalto, procedere all’adeguamento delle tariffe;

 

ESAMINATO l’elaborato “RELAZIONE TECNICA AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI”, redatto 
dal Dirigente dell’Area Tecnica, che sotto forma di allegato e’ parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

RITENUTO  congrue le tariffe indicate nel predetto elaborato; 

 

VISTO il vigente regolamento di Polizia Mortuaria comunale;

VISTO  il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

RITENUTO di provvedere in merito;

PROPONE DI DELIBERARE 

1)     Di  approvare  l’elaborato  “RELAZIONE  TECNICA  AGGIORNAMENTO  TARIFFE  SERVIZI 
CIMITERIALI”, redatto dal Dirigente dell’Area Tecnica, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, anche se non materialmente allegato;

2)     Di dare atto che dall’esecutività del presente atto le tariffe da applicare per le varie operazioni 

             cimiteriali sono quelle riportate nell’elaborato sopra richiamato allegato alla presente deliberazione; 



3)     Di trasmettere il presente atto agli uffici interessati per l’adozione dei provvedimenti consequenziali di 
competenza degli stessi.

PARERI:

si esprime parere positivo, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità tecnica.

Li , 15/10/2014 

si esprime parere positivo, per quanto di competenza, in 
ordine alla regolarità contabile. 

Li , 21/10/2014

IL Dirigente dell'Area Tecnica

F.to ing. Attilio De Nigris

Il Dirigente dell’Area Finanze

F.to Dott. Giuseppe SPOLZINO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di legge;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1.      di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;

 

2.      di  dichiarare,  con  successiva  ed  unanime  votazione  palese,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza 
di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 23/10/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li, 23/10/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-10-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	PROPONE DI DELIBERARE 
	DELIBERA

